
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01266 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2025 

 
Processo Administrativo: 024/2025. Contrato 021/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: SÓ SERVIÇO MMC COMÉRCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA -

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado conforme necessidades de pneus 

para atender as diversas unidades administrativas do Poder Executivo Municipal, compreendendo 

Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de São Gabriel - BA. Vigência: 

03/02/2025 a 03/04/2025. Valor: R$ 56.674,60 (cinquenta e seis mil e seiscentos e setenta e 

quatro reais e sessenta centavos). 

). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II,  da Lei nº 14.133/2021. 

 
SÃO GABRIEL-BA, 06  de fevereiro de 2025. 

 
_________________________________________ 

VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EE0A22F53D0A1BF81FA211E38287134



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01266 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2025 

 
Processo Administrativo: 011/2025. Contrato 011/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: SÓ SERVIÇOS MMC COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - 

CNPJ 40.755.629/0001-66, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

ÓLEOS LUBRIFICANTES DIVERSOS,DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA DA 

FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, COMPREENDENDO SECRETARIAS E FUNDOS 

MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL - BA. 

Vigência: 24/01/2025 a 24/04/2025. Valor: R$50.348,80 (cinquenta mil, trezentos e quarenta e 

oito reais e oitenta centavos). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, a, da Lei nº 

14.133/2021. 

 
SÃO GABRIEL-BA, 06  de fevereiro  de 2025. 

 
_________________________________________ 

VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EE0A22F53D0A1BF81FA211E38287134



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01266 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL-BA 
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2025 

 
Processo Administrativo: 028/2025. Contrato 023/2025. Contratante: Município de São 

Gabriel-BA. Contratada: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ABREU LTDA CNPJ sob o nº 

10.679.931/0001-11, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

ORNAMENTAÇÃO, BUFFET E SONORIZAÇÃO para eventos da secretaria de educação do  São 

Gabriel - Bahia. Vigência: 03/02/2025 a 03/04/2025. Valor: R$58.500,00 (CINQUENTA E OITO 

MIL QUINHENTOS REAIS). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II,  da Lei nº 14.133/2021. 

 
SÃO GABRIEL-BA, 03 de fevereiro de 2025. 

 
_________________________________________ 

VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EE0A22F53D0A1BF81FA211E38287134



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01266 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2025 
 
Processo Administrativo: 034/2025 Contrato 025/2025.  Contratante: Município de São Gabriel/BA. 

Contratada: OCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA JOÃO BASTOS NETO, devidamente inscrita no 

CNPJ sob o nº 37.933.871/0001-7. Objeto: Contratação de empresa PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DO DIREITO AMBIENTAL, 

URBANÍSTICO E AGRARIO. Vigência: 15/01/2025 a 31/12/2025. Valor: R$ 165.000,00 (cento e sessenta 

e cinco mil  Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021. São Gabriel – 

Bahia, 04 de fevereiro de 2025. 

 

_________________________________________ 
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EE0A22F53D0A1BF81FA211E38287134


		2025-02-06T14:02:34-0300




